
                                                                                                               UGO.0002.4.2015.LA                                                                     

Rząśnia, dnia 2015-03-17 

 

 

 

                                                                           Pan/i 

                                                                           ………………………………………………………………… 

 

Na podstawie  art.20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  ( Dz .U. 

z 2013 r. poz.594 zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 645,1318; z 2014 r. poz.379,1072) zwołuję  VI sesję 

VII kadencji Rady Gminy Rząśnia, która odbędzie się w dniu 27 marca 2015 roku tj. piątek  o 

godz. 1000 w sali posiedzeń Urzędu Gminy pokój nr 14,  z następującym proponowanym 

porządkiem obrad: 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2.  Przyjęcie porządku obrad. 

3.  Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji. 

4 .  Podjecie uchwały w sprawie  nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

      w budżecie Gminy Rząśnia na 2016 rok. 

5.  Podjęcie    uchwały    w    sprawie   Programu   Opieki  na  zwierzętami   bezdomnymi oraz 

      zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  gminy Rząśnia na 2015 rok. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/231/2014 Rady Gminy Rząśnia 

     z  dnia 25 marca 2014 roku w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych 

     i konserwacyjnych pomników przyrody na terenie gminy Rząśnia. 

7.  Podjecie uchwały w sprawie  zbycia w trybie przetargu ograniczonego nieruchomości 

     położonej w obrębie Suchowola stanowiącej mienie komunalne Gminy Rząśnia. 

8.  Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2015 Gminnego Programu Profilaktyki 

     i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

9.  Podjęcie  uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 

     2014-2020. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2015. 

11.Zapytania i wolne wnioski. 

Podstawa prawna do zwolnienia od pracy zawodowej art.25 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz.594; zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 645,1318; z 2014 r. 

poz.379,1072). 

 



                                               Uchwała Nr VI…../2015 

                                                  Rady Gminy Rząśnia 

                                                   z dnia ….. marca  2015 r. 

 

 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 

                                                        Rząśnia na rok 2016 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072)  oraz art.2 ust.1 

z dnia 21  lutego  2014 r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. z dnia 12 marca 2014 r. poz. 301), 

Rada Gminy Rząśnia uchwala co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  w budżecie Gminy 

       Rząśnia na rok 2016. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



                                                                                                                                             PROJEKT
UCHWAŁA NR …/2015

RADY GMINY RZĄŚNIA 
z dnia …........2015

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Rząśnia na 2015 rok. 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z    

2013 r. poz. 594; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072),  w związku z art. 11 a

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2013 r. poz. 856; zm.: Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1794), 

Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności        

zwierząt na terenie Gminy Rząśnia na rok 2015" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA

BEZDOMNOŚCI NA ROK 2015

Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Rząśnia, 

2) schronisko dla zwierząt,  -Przytulisko i Hotel dla zwierząt

  „FUNNY   PETS” Marta Szturma, Czarstki 49 b, 98-200 Sieradz.

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

3. Funkcję koordynatora  działań podejmowanych w ramach Programu jest Wójt Gminy Rząśnia 

przy pomocy Referatu Gospodarki Kultury i Sportu Urzędu Gminy w Rząśni, ul Kościuszki 16,       

98-332  Rząśnia, tel. (044)6317122 wew.226. Referat współpracuje w tym zakresie z organami 

Inspekcji Weterynaryjnej. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rząśnia realizowane będzie poprzez 

umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku z którym Gmina będzie miała podpisaną

umowę na prowadzenie działalności w tym zakresie. Na tą okoliczność została zawarta umowa 

z Przytuliskiem i Hotelem dla zwierząt. 

2. Informacja o wyborze schroniska zostanie podana w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 

w tym na stronie internetowej. 

3. Zwierzęta przebywające w schronisku będą miały zapewnione schronienie i wyżywienie oraz pełną 

opiekę weterynaryjną, w tym m.in. badania, szczepienia, kwarantannę, wykonanie zabiegu 

kastracji/sterylizacji oraz eutanazję, w przypadku zwierząt nieuleczalnie chorych.

4. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostanie zachipowane oraz wprowadzone do systemu 

umożliwiającego jego identyfikację przez cały okres pobytu w schronisku.

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

1. Realizacja Programu dotyczącego problemu bezdomności kotów polegać będzie na  zapewnieniu 

opieki bezdomnym kotom z terenu Gminy, w szczególności poprzez  poszukiwanie nowych 

właścicieli dla zwierząt. 



2. Zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania. 

3. W miarę możliwości zapewnienie miejsca  schronienia. 

§ 4. 1. Na terenie gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku,  do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu,  zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 5. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do 

adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, 

2) stworzenie elektronicznej bazy danych na stronie internetowej wraz z umieszczeniem zdjęć 

i informacji dotyczącej wyłapywanych zwierząt na terenie gminy. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypiania ślepych miotów może dokonać  lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt 

bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt. 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje lekarz weterynarii w prowadzonej 

ewidencji. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez 

lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich. 



1. Kierowanie zwierząt do odpowiednich gospodarstw sołtysów odbywać się będzie na zasadach 

uprzednio ustalonych w porozumieniu z sołtysami tych gospodarstw w poszczególnych sołectwach na

terenie gminy Rząśnia,

- sołectwo Augustów, Augustów 5, 

- sołectwo Będków, Będków 10,

- sołectwo Broszęcin, kol. Broszęcin 8A,

- sołectwo Biała, Biała 132,

- sołectwo Gawłów. Gawłów 37,

- sołectwo Kodrań-Kopy, Kodrań 2A,

- sołectwo Marcelin, Broszęcin 2,

- sołectwo Rekle, Rekle 58,

- sołectwo Rząśnia, Rząśnia, ul. 1 Maja 17

- sołectwo Żary- Rychłowiec, Rychłowiec 3,

- sołectwo Stróża, Stróża 51,

- sołectwo Suchowola Wieś, Suchowola 22

- sołectwo Suchowola Majatek, Suchowola 53,

- sołectwo  Zielęcin, Zielęcin 70, 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

1. Zasady całodobowej opieki weterynaryjnej wynikać będzie z zawartej z lekarzem weterynarii 

umowy, określającej szczegółowe zasady. Na tą okoliczność została podpisana stosowna umowa 

z lekarzem weterynarii  - Usługi Weterynaryjne Bogdan Włodarczyk, 98-332 Rząśnia, ul. 1 Maja 18.

2. Informacja o wyborze lekarza weterynarii, z którym zawierana jest umowa zostanie  podana na 

stronie internetowej. 

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Rząśnia. 

2.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 35.000,00 zł 

 zabezpieczone zostały  w budżecie Gminy Rząśnia. 

3. Środki wydatkowane będą na działalność schroniska dla zwierząt oraz ograniczenia bezdomności 

i ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych oraz pomoc doraźną  bezdomnym zwierzętom 

poszkodowanym na terenie Gminy Rząśnia. 

Sporządziła - Anna Dusza



PROJEKT 

UCHWAŁA NR …/2015 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia ….............. 2015 roku 

 
 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/231/2014 Rady Gminy Rząśnia z dnia 25 marca 

2014 roku w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomników przyrody na terenie Gminy Rząśnia 
     

 Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 2 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz.U. z 2013 r. poz.594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) i art. 82 ust. 

1a pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627; zm.: Dz. U. 

z 2013 r. poz. 628; M. P. poz. 835;Dz. U. poz. 842; z 2014 r. poz. 805, 850;M. P. poz. 958; Dz. U. 

poz. 1002, 1101, 1863; z 2015 r. poz. 222), 
 
 

Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

 

    § 1.  Dokonuje się zmiany w uchwale Nr XXXII/231/2014 Rady Gminy Rząśnia z dnia 25 marca 

2014 roku w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomników przyrody na terenie Gminy Rząśnia w następujący sposób: 
 

§ 1 pkt 3  otrzymuje brzmienie - 

 „pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewach z gatunku lipy drobnolistne uznanych za pomnik 

przyrody Uchwałą Nr VII/37/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 czerwca 2011 r, działka nr 742       

w Stróży stanowiącej własność Skarbu Państwa będącej w Zarządzie Rejonu Dróg Wojewódzkich       

w Bełchatowie”.  
 

§ 1 pkt 4  otrzymuje brzmienie -  

„pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewach z gatunku lipy drobnolistne uznanych za pomnik 

przyrody Uchwałą Nr VII/37/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 czerwca 2011 r, działka nr 743       

w Stróży stanowiącej własność Parafii Rzymsko-Katolickiej w Stróży”. 
 

§ 1 pkt 5  otrzymuje brzmienie -  

„pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewach z gatunku lipy drobnolistne uznanych za pomnik 

przyrody Uchwałą Nr VII/37/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 czerwca 2011 r, działka nr 741/1    

w Stróży stanowiącej mienie komunalne Gminy Rząśnia – teren Szkoły Podstawowej”. 
 

§ 1 pkt 6  otrzymuje brzmienie -  

„pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewach z gatunku lipy drobnolistne uznanych za pomnik 

przyrody Uchwałą Nr VII/37/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 czerwca 2011 r, działka nr 1072     

w Białej stanowiącej mienie komunalne Gminy Rząśnia”. 

 

§ 2.  Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 

 

 

 

http://localhost:12130/akty/tresc/1230966
http://localhost:12130/akty/tresc/1575204


Projekt 

Uchwała Nr ……../.……./2015 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……………………………………. 

 
w sprawie zbycia w trybie przetargu ograniczonego nieruchomości położonej w obrębie 

Suchowola stanowiącej mienie komunalne Gminy Rząśnia  
 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594;  zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318; z 2014 r. poz. 379, 1072)                        

i art. 13 ust. 1 oraz art. 37  ust. 2 pkt 6 w zw. z art. 40 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku                     

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r. poz. 518;  zm.: Dz. U. z 2014 r. poz. 659, 805, 822, 

906, 1200) – 

Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż, w trybie przetargu ograniczonego, nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 691 o pow. 

0,20 ha, położonej w obrębie Suchowola, stanowiącej własność Gminy Rząśnia, na podstawie 

decyzji Wojewody Łódzkiego GN.IV.7532.147C.2011.AGP z dn.26.10.2014 roku, dla której 

jest urządzona księga wieczysta SR2W/00031378/0. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały 

w sprawie zbycia w trybie przetargu ograniczonego nieruchomości położonej w obrębie Suchowola 

stanowiącej mienie komunalne Gminy Rząśnia 
 

Nieruchomość opisana w §1 przedmiotowej uchwały stanowi własność Gminy Rząśnia i wchodzi                

w skład gminnego zasobu nieruchomości. 

Zgodnie z ustaleniami mpzp dla terenu Gminy Rząśnia nieruchomość objętą niniejszą uchwałą 

położona jest w terenach RP i RŁ i przeznaczona jest w części jako tereny rolne (pola orne, sady),                            

a  w pozostałej części jako tereny rolne- łąki i pastwiska. 

Działka ta z uwagi na swoje położenie i usytuowanie oraz brak dostępu do drogi publicznej nie ma 

przymiotu nieruchomości  do wykorzystania i zagospodarowania jako odrębna i samodzielna 

nieruchomość, ale może być zbyta jako nieruchomość na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległych. 

Sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy następuje z zachowaniem przepisów ustawy                  

o gospodarce nieruchomościami, z których wynika, iż zasadą jest, że zbycie nieruchomości następuje 

w drodze przetargu. Stosownie do przepisu art. 40 ust. 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami 

przetarg ograniczony organizuje się, jeżeli warunki przetargowe mogą być spełnione tylko przez 

ograniczoną liczbę osób. Odstąpienie od przetargu jest konsekwencją zbycia w drodze 

bezprzetargowej i ma odniesienie do przypadków ustawowej rezygnacji z przetargów, wymienionych 

w art. 37 ust. 2 tej ustawy. 

W sytuacji gdy przedmiotem zbycia są nieruchomości mogące służyć do poprawy warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej własność lub oddanej w użytkowanie 

wieczyste osobie, która zamierza tę nieruchomość nabyć i jeżeli nie może być zagospodarowana jako 

odrębna nieruchomość, to zgodnie z powołanym w art. 37 ust. 2 punkt 6 ustawy, nieruchomości te 

mogą być zbywane w drodze bezprzetargowej. W niniejszym przypadku, z uwagi na fakt, iż działka 

będąca przedmiotem sprzedaży przylega do dwóch nieruchomości sąsiadujących, oznaczonych 

numerami działek: 690 i 693 i każdy z właścicieli tych nieruchomości ma prawo ubiegać się o nabycie 

przedmiotowej działki  gruntu w drodze bezprzetargowej. Trzecia sąsiadująca  Wobec powyższego 

zaistniała konieczność przeprowadzenia przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości 

przyległych. 

Przedmiotowa uchwała stanowić będzie podstawę do dalszych procedur przygotowania mienia gminy 

do sprzedaży. 

Rozporządzenie majątkiem gminy, w zakresie przekraczającym zakres zwykłego zarządu, należy do 

właściwości rady gminy, która swoje stanowisko wyraża w formie uchwały – stosownie do powołanej 

ustawy o samorządzie gminnym. 

 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



 

 

UCHWAŁA NR ……/2015 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

 dnia ………………….. 

w sprawie uchwalenia na rok 2015 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 1 i art. 4¹ ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 1356 z poźn. zm.) Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2015 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/222/2014 Rady Gminy Rząśnia z dnia 28 stycznia 2014 r.      

w sprawie uchwalenia na rok 2014 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów  Alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik do Uchwały  Rady Gminy Rząśnia 

Nr….…/2015  z dnia ……………………… r 

 

Projekt 

 

G M I N N Y   P R O G R A M PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH   

NA ROK 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_______________________________________________________________________________________ 2 

1.WSTĘP          

 

 

II. GŁÓWNE CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

1. Realizator Programu. 

2. Cel główny. 

3. Cele szczegółowe. 

4. Kierunki działań i zadania własne gminy w zakresie profilaktyki                                             

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

4.1 Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu. 

4.2 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z uzależnieniem od 

alkoholu pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie.   

4.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

4.4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

4.5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹               

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

4.6 Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrum 

Integracji Społecznej. 

 

 

III.     ZASADY FINANSOWANIA 

   

1. Przeznaczenie środków. 

2. Zasady wynagradzania członków  gminnej komisji. 

 

IV.    MONITORING I EWALUACJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_______________________________________________________________________________________ 3 

1.W S T Ę P 

 

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                        

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 poz. 1356 z poźn. zm.) zwanej dalej ustawą 

zobowiązują Gminę  do prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem  

problemów na stopniu lokalnym oraz integracji społecznej osób uzależnionych.  

Picie alkoholu ma istotny związek z wieloma ryzykownymi zachowaniami,  jakie podejmują 

nastolatki a w konsekwencji generuje to szereg problemów społecznych, zdrowotnych                      

i prawnych. 

Działania te realizowane będą w postaci gminnego programu mając na celu zmniejszenie 

dostępności sięgania przez osoby małoletnie po napoje alkoholowe oraz podniesieniu wiedzy 

społecznej na temat problemu społecznego związanego z alkoholizmem. 

 

 

II. GŁÓWNE CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

 

1.Realizator Programu 

 
Realizatorem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest Urząd 

Gminy w Rząśni. 

Inicjatorem i koordynatorem działań będzie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

2.Cel główny. 

 

Podstawowym celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowym zagrożeniom oraz 

zmniejszanie rozmiarów już istniejących negatywnych zjawisk związanych                                

z uzależnieniem w Gminie Rząśnia. Jednym z najważniejszych założeń jest pomoc 

dzieciom i młodzieży w zakresie ukazania jej, że czas wolny można spędzać zdrowo               

i z daleka od alkoholu i środków psychofizycznych. 

          

3.Cele szczegółowe. 

 
1) ograniczenie spożycia alkoholu i zmiana struktury jego konsumpcji na rzecz 

napojów  niskoprocentowych;         

2) zmniejszenie strat społecznych, zdrowotnych i ekonomicznych powodowanych         

uzależnieniami; 

3) wzbogacania oferty atrakcyjnego zdrowego stylu życia; 

4) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa; 

5) poprawa i wzmocnienie więzi rodzinnych. 

 

4.Kierunki działań i zadania własne gminy w zakresie profilaktyki                       

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 
4.1 Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  

       uzależnionych od alkoholu. 



_______________________________________________________________________________________ 4 

  

Dostępność profesjonalnej terapii warunkuje skuteczność wszystkich działań podejmowanych 

na rzecz osób  z uzależnieniami. Na terenie gminy brak jest zakładu lecznictwa odwykowego. 

Zadania te dla terenu gminy realizowane są przez pobliskie ośrodki. 

Zadania gminy w tym działaniu koncentrować się będą na: 

1) diagnozowaniu problemów rodzin z uzależnieniami i organizowaniu pomocy dla  

      wszystkich jej członków, 

2) informowaniu o możliwości podjęcia  i motywowaniu do podjęcia leczenia, 

3) inicjowanie interwencji w przypadku przemocy domowej, 

4) pomoc specjalisty rodzinnego ds. uzależnień. 

 

 

4.2 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z uzależnieniem pomocy 

psychospołecznej i prawnej a w  szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:    

 

1. Pomoc dla dorosłych członków rodzin z problemami alkoholowymi: 

1) podejmowanie i przeprowadzanie czynności zmierzających do orzeczenia    

zastosowaniu wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu, pomoc w rozwiązywaniu problemów dotyczących współuzależnienia 

dorosłych członków rodzin. 

 

2. Pomoc dzieciom z rodzin dotkniętych problemami uzależnienia od alkoholu:  

1) organizowanie i finansowanie świetlicy opiekuńczej lub placówki wsparcia dziennego,          

2) dofinansowanie dożywiania dzieci z rodzin dotkniętych problemem, 

3) dofinansowanie obozów i kolonii mających odniesienie profilaktyczne, 

4) organizowanie i finansowanie zajęć  socjoterapeutycznych,     

 

3. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

1) monitorowanie zjawiska na terenie gminy, 

2) podejmowanie odpowiednich działań w stosunku do sprawcy przemocy, 

3) działalność edukacyjna służąca zmniejszaniu skali zjawiska przemocy w rodzinie, 

4) współpraca z organami ścigania wymiaru sprawiedliwości, kuratorami w zakresie                

i   przeciwdziałania przemocy w rodzinie szczególnie wobec dzieci. 

 

 

4.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

     w  zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych. 

  

Działalność ta szczególnie  kierowana będzie dla dzieci młodzieży poprzez prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

z pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: 

1) opracowanych wspólnie z dyrektorami szkół i nauczycielami planu profilaktyczno - 

wychowawczych dla szkół, 

2) finansowanie i wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych 

organizowanych i realizowanych przez dzieci i młodzież szkolna, 

3) współorganizowanie i współfinansowanie imprez profilaktycznych dla dzieci                      

i młodzieży oraz programów o charakterze profilaktycznym, 



_______________________________________________________________________________________ 5 

4) współorganizowanie i współfinansowanie aktywnych form wykorzystania czasu 

wolnego poprzez rozwijanie zainteresowań i umiejętności artystycznych i kulturalnych 

oraz pozaszkolnych zajęć sportowych, 

5) podejmowanie działań edukacyjnych dla sprzedawców napojów alkoholowych oraz 

działań kontrolnych mających na celu respektowanie zakazu sprzedaży osobom 

poniżej 18 roku życia bądź nietrzeźwym oraz zakazu reklamowania napojów 

alkoholowych, 

6) edukacja publiczna i działalność informacyjna w zakresie problemów alkoholowych            

i narkomanii, polegająca na rozpowszechnianiu broszur, ulotek i plakatów, 

 

4.4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

      Działalność w tym zakresie polegać będzie na: 

1) wpieraniu lekarzy pierwszego kontaktu w stosowaniu metod wczesnej diagnozy                  

i doraźnej interwencji, 

2) inicjowanie i organizowanie współpracy różnych organizacji w tym kościelnych i osób 

fizycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.  

 

4.5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹            

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego poprzez: 

 

1) podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku sprzedaży alkoholu nieletnim lub 

nietrzeźwym, 

2) występowanie w sadzie w roli oskarżyciela publicznego, 

3) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży alkoholu z uchwałą Rady   

Gminy, 

4) kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod względem przestrzegania 

zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 

alkoholowych.  

 

4.6 Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrum 

Integracji Społecznej’. 

 

      Realizacja zadania w tym zakresie będzie prowadzona poprzez: 

1) pomoc w reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych od alkoholu lub 

narkotyków po zakończeniu programu terapeutycznego, 

2) pomoc i zatrudnienie socjalne dla osób podlegających wykluczeniu społecznemu. 

 

III.ZASADY FINANSOWANIA 

 

Finansowanie realizacji niniejszego programu będzie dokonywane w ramach środków                   

z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych  

przez podmioty gospodarcze prowadzące tą sprzedaż zgodnie z art. 11¹ ust. 1 i 2  ustawy   

oraz środków własnych gminy. 

 

   

   



_______________________________________________________________________________________ 6 

1.Środki na realizację programu zostaną wydatkowane w sposób następujący:  

   

Wydatki osobowe związane z wypłatą wynagrodzenia dla komisji.                                                                       

Wydatki rzeczowe związane z: 

- zakupem materiałów informacyjno – edukacyjnych, programów profilaktycznych,  

- zakup nagrodód za uczestnictwo w ramach programów profilaktycznych, 

- zakup doposażenia w niezbędne materiały biurowe dla komisji itp.,   

- wydatki dotyczące dofinansowania pozaszkolnych zajęć sportowych.                   

W ramach usług pozostałych:                                                                            

-obozy, wycieczki, kolonie, turnusy dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

- szkolenia, wspieranie imprez rozrywkowo-sportowych mających odniesienie profilaktyczne 

- inne działania profilaktyczne dotyczące pozaszkolnych zajęć sportowych,  

- koszty  specjalisty przeciwdziałania przemocy w  rodzinie, 

- koszty biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

- opłaty sądowe, koszty podróży. 

 

2.Zasady wynagradzania członków GKRPA w Rząśni: 

Zgodnie z art.4¹ ust.5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi         

z dnia 26 października 1982 roku Dz. U. z 1982 Nr 35 z późn. zm. ustala się:  

Miesięczne wynagrodzenie za udział w posiedzeniach komisji w wysokości 20 % kwoty 

bazowej dla członków komisji oraz 30 % kwoty bazowej dla Przewodniczącego Komisji.  

Podstawą wypłaty ww. wynagrodzenia jest udział w posiedzeniu komisji (co najmniej raz          

w miesiącu). 

Wynagrodzenie niniejsze stanowi podstawę do potrącenia podatku dochodowego od osób 

fizycznych w wysokości 18 %.  

Kwotę bazową stanowi minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące w danym roku na 

podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 11 września 2014 w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za prace  w 2015 roku (Dz. U. z 2014 r. poz. 1220). 

 

IV. MONITORING I EWALUACJA 

 

Program podlega rocznej ewaluacji poprzez przedstawienie informacji z realizacji zadań 

Komisji Rady Gminy Rząśnia ds. Zdrowia, Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


